2025 年４月９日

各  位

会社名 株式会社キャスター

代表者名 代表取締役 中川祥太

（コード番号：9331 東証グロース市場）

問い合わせ先 執行役員 酒井佑介

TEL. 050-5893-4549

（開示事項の経過）海外子会社設立に関するお知らせ

当社は、2024 年 12 月 25 日に公表しました「海外子会社設立に関するお知らせ」に関して、公表時

点で予定又は未定としておりました事項が確定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

1． 海外子会社設立の理由

当社は創業より「リモートワークを当たり前にする」をミッションに掲げ、「既存事業の拡

張」と「セグメント拡大」の２軸で売上成長を加速させることを目指しております。

この戦略実現に向け、テクノロジー/生成 AI 技術を活用した生産性向上や新サービス立ち上げ

を推進するため、さらにグループ全体での技術開発投資を強化していく段階です。

国内のエンジニア採用市場では十分な人材確保が困難であること、グラムス株式会社がベトナ

ムにおけるオフショア開発のノウハウを保有していることを踏まえ、優秀なエンジニア人材を採

用し、システム開発を行う拠点として、ベトナムに海外子会社を設立することといたしました。

2. 設立する子会社の概要

1 名称 CASTER TECH VIETNAM CO., LTD.

2 所在地 Ho Chi Minh City, Vietnam

3 代表者の役職・氏名 TRUONG TRUNG QUAN（General Director）

4 事業内容 当社グループで運営する事業に関連するシステム開発

5 資本金 30,000 USD／4,433 千円 ※2025 年 4 月８日時点、1USD=147.79 円

6 設立年月日 2025 年４月８日

7 大株主及び持株比率  当社 100％

8 上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 当社 100％出資により設立されます。

人的関係
当社社員 1名が当該子会社の会長、1名が監査役

を兼務する予定であります。

取引関係
当社事業におけるシステム開発業務を行う予定

であります。

3. 今後の見通し

 本件による当期連結業績に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、今後、業績に重要な影

響を与えることが判明した場合には速やかに開示いたします。

以上